SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EDITAIS

Divisão de Gestão de Contratos e Convênios

EDITAL

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEDEC Nº 002/2023 - SEDEC/DDE/CP

Processo administrativo nº 22/1601-0000474-1

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Secretaria do Desenvolvimento Econômico - SEDEC, considerando o
disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual nº 53.175 de 25 de agosto de 2016, na
Instrução Normativa CAGE Nº 05, de 27 de dezembro de 2016, no Decreto 57.127, de 26 de julho de 2023 e na Lei
Complementar nº 101/2000, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 002/2023-SEDEC/DDE/CP, para selecionar proposta visando à celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO com
Organizações da Sociedade Civil, no âmbito do Projeto Fomento ao Empreendedorismo, que integra o Programa RS
Competitivo, em consonância com as atribuições da SEDEC, no que se refere a promover a formação, a educação e a
capacitação técnica para cooperação e autogestão.

O Edital na íntegra deverá ser acessado nos endereços eletrônicos:

https://desenvolvimento.rs.gov.br/editais

https://www.convenioseparcerias.rs.gov.br/consultar-chamamento

ERNANI POLO
Av. Borges de Medeiros, 1501, 16º andar
Porto Alegre
ERNANI POLO
Secretário de Desenvolvimento Econômico
Av. Borges de Medeiros, 1501, 16º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881046

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 27 de Setembro de 2023

Protocolo: 2023000907139

Publicado a partir da página: 285

27/09/2023 09:59:23 SEDEC/DGCON/4820126 PARA PROSSEGUIMENTO 259

22160100004741